平成２８年６月１３日

 各位

                                            高知追手前高等学校ＰＴＡ

会  長 時久 政和

生活部長 田中 孝志

校  長  池 康晴

ＰＴＡ生活部研修会について

 紫陽花の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、本校ＰＴＡ生活部の本年度の研修会を下記の日程で開催いたします。本年度は講師に社会福祉

法人 岡山ライトハウス理事長、社会福祉法人 岡山県視覚障害者協会理事の竹内昌彦先生をお迎えし、

「私の歩んだ道～見えないから見えたもの～」という演題でお話をしていただきます。竹内先生は、ご

自身の波瀾にとんだ人生経験をユーモアたっぷりにお話しになる講演が大変好評で、中四国・近畿地方

を中心に毎日のように講演会をなさっています。今回の研修会でも人権意識や命の大切さについて、大

きな示唆をいただけるものと確信しています。

 つきましては、皆様お誘いあわせのうえ、ふるってご参加くださいますようお願い申し上げます。

 なお、参加を希望する方の名簿は別紙様式により、７月２０日（水）までに、本校担当者までメール

又はＦＡＸでお知らせください。

記

１．日    時  平成２８年７月２３日（土）  １５：５０～１７：００

２．場    所  高知追手前高校  芸術ホール

３． 内  容  講 師 竹内 昌彦 先生 (社会福祉法人 岡山ライトハウス理事長

社会福祉法人  岡山県視覚障害者協会理事)

        演 題 「私の歩んだ道 ～見えないから見えたもの～」

              講演終了後、著書『見えないから見えたもの』の販売もあります。

（購入は希望者のみで、1冊 1500円）

講師紹介

 昭和 20 年 2 月、父親の赴任先中国天津で生まれる。小学 2 年生のとき網膜剥離により失明。昭和 39

年 11 月、パラリンピック東京大会出場、盲人卓球の部で優勝。昭和 43 年 4 月より、岡山県立岡山盲学

校教員。平成 11 年 4 月より、同校高等部教頭。平成 17 年 3 月に同校定年退職（以後も引き続き同校講

師として教壇に立つ）。平成 22年 12月、長年蓄えた自らの講師謝金や自伝書に寄せられた募金などを元

に視覚障害者のための職業訓練学校をモンゴルに設立する。

「昨年度の高Ｐ連中四国大会岡山大会でも講演され、大好評でした。竹内先生のお話からは、

大きな感動と勇気をもらえること間違いなしです！」

【担 当】
高知追手前高等学校 総務部 小笠原 豊
電 話 ０８８－８７３－６１４１
ＦＡＸ ０８８－８７３－９７４８

ｅ-mail：yutaka_ogasawara@kt2.kochinet.ed.jp